 EXW1-TF2Z563DE-A
Seite 1 von 3
Betriebsanleitung
SMC-Drahtlossystem - Kompakte Remotes
Serie EXW1-RDX# / -RDY# / -RDM#
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieses Produkts besteht darin, eine
Verbindung zwischen dem drahtlosen SMC-Wirelesssystem und
pneumatischen Komponenten herzustellen.

Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL:
9 Bestellschlüssel
Siehe Betriebsanleitung oder Katalog auf der SMC-Website (URL:
10 Außenabmessungen (mm)
Siehe Betriebsanleitung oder Katalog auf der SMC-Website (URL:
11 Wartung
11.1 Allgemeine Wartung
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck
unterbrochen werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die
Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung die Ausrüstung an den Betriebsdruck
und die Spannungsversorgung anschließen und die entsprechenden
Funktions- und Leckagetests durchführen, um sicherzustellen, dass die
Anlage korrekt installiert ist.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beein-
trächtigt werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder angeschlossen
werden und dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die
entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
Schritt 3 Anschluss an die SPS
Anm.) Siehe Betriebsanleitung des Herstellers der SPS für den
Anschluss an die SPS und den Konfigurator.
LED  LED-Farbe Beschreibung
PWR
grüne LED ON US1 (für Steuerung) Spannungsversorgung ist ON
rote LED
blinkt
Der Pegel der Spannungsversorgung von US2
(für Ausgang) ist außerhalb des Toleranz-
bereichs (wenn die Einstellung aktiviert ist)
OFF US1 (für Steuerung) Spannungsversorgung ist OFF
MS
grüne LED ON Normaler Betrieb des kompakten drahtlosen Remotes
rote LED
blinkt
Erkennung eines Einstellungsfehlers.
(LED blinkt, wenn mehr als eine
Diagnoseinformation-Position erkannt wird.)
• Der Pegel der Spannungsversorgung von
US1 (für Steuerung/Eingang) ist außerhalb
des Toleranzbereichs (wenn die Einstellung
aktiviert ist).
• Kurzschlusserkennung an der Spannungs-
versorgung von US1 (für Steuerung/Eingang).
• Kurzschlusserkennung an der Spannungs-
versorgung von US2 (für Ausgang).
rote LED ON Erkennung eines hardware Fehlers.
OFF US1 (für Steuerung) Spannungsversorgung ist OFF.
W-SS
grüne LED ON Empfangene Funkwellenintensität Stufe 3.
grüne LED blinkt
(1 Hz)
Empfangene Funkwellenintensität Stufe 2.
grüne LED blinkt
(2 Hz)
Empfangene Funkwellenintensität Stufe 1.